各位

2018 年 2 月 13 日

       会 社 名     株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
       代表者名   取締役社長  柴戸 隆成
       本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
       (コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証)
        問合せ先  執行役員経営企画部長 三好 啓司
       (ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２)

２０１８年３月期 第３四半期末の自己資本比率について

2018年3月期 第3四半期末（2017年12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

１.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

（1） 株式会社 福岡銀行

２.グループ３行

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2017年12月末  2017年9月末

2017年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.37% 0.33% 9.04%

記

②コア資本に係る基礎項目  6,432 136 6,296

③コア資本に係る調整項目  125 △1 126

④自己資本 ②－③ 6,307 137 6,170

⑤リスク・アセット 67,269 △943 68,212

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  5,381 △76 5,457

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2017年12月末  2017年9月末

2017年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.14% 0.04% 9.10%

②コア資本に係る基礎項目  5,897 125 5,772

③コア資本に係る調整項目  821 12 809

④自己資本 ②－③  5,076 113 4,963

⑤リスク・アセット 55,506 1,005 54,501

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  4,440 80 4,360

【単 体】  （単位：億円）

2017年12月末

8.67%

5,616

955

4,660

53,744

4,299

（2） 株式会社 熊本銀行

（3） 株式会社 親和銀行

                                                                                                                                                                                        以 上

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2017年12月末  2017年9月末

2017年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.58% △0.26% 9.84%

②コア資本に係る基礎項目  900 11 889

③コア資本に係る調整項目  24 0 24

④自己資本 ②－③  875 11 864

⑤リスク・アセット 9,134 348 8,786

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  365 14 351

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2017年12月末  2017年9月末

2017年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.29% 0.15% 9.14%

②コア資本に係る基礎項目  1,104 15 1,089

③コア資本に係る調整項目  30 1 29

④自己資本 ②－③  1,074 15 1,059

⑤リスク・アセット 11,559 △25 11,584

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  462 △1 463

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話092-723-2535